



LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA  
CILVĒKTIESĪBU UN SABIEDRISKO LIETU KOMISIJA  
LATGALES APAKŠKOMISIJA

Nod. maks. kods: 900 000 283 00 • Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811  
Tālrunis: 6708 7271 • E-pasts: saeima@saeima.lv

Rīga, 2020. gada 22. aprīlis  
Nr. 142.9/4/2-11-13/20

**Rīgas Ķengaraga vidusskolas  
direktorei Tatjanai Beluginai**  
Maskavas iela 273  
Rīga, LV-1063

**Ļ. cien. Tatjana Belugina,**

Atzīmējot Latgales atbrīvošanas cīņu 100. gadadienu, kas noslēdza Latvijas Neatkarības karu, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisija sadarbībā ar Deputātu grupas sadarbības veicināšanai ar Polijas parlamentu vadītāju Lindu Ozolu un Polijas Republikas vēstniecību Rīgā rīkoja eseju konkursu Latvijas vispārizglītojošo skolu jauniešiem “Veltījums Latgales atbrīvošanas simtgadei”, aicinot skolu jauniešus izzināt mūsu valsts pirmsākumu vēsturi.

Mēs esam patiesi gandarīti un priecīgi, ka Jūsu skola atsaucās aicinājumam piedalīties konkursā, un sakām īpašu paldies skolotājai Marinai Paškovai par audzēkņu iedvesmošanu un sniegto atbalstu dalībai eseju konkursā. Mūs patiesi aizkustināja dalībnieku patriotiskā stāja un atbildība par valsti, ko sajūtām, lasot un vērtējot visus autordarbus.

Kopā ar cieņas apliecinājumiem nosūtām Jums Saeimas izveidotu īpašo puzzle, kurā spēles veidā iespējams iepazīt Latvijas brīvības ceļa galvenos stūrakmeņus un pārbaudīt savas zināšanas par Latvijas ceļu uz neatkarības atjaunošanu. Tā stāsta par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas

deklarācijas parakstīšanu 1990.gada 4.maijā, barikāžu laiku 1991.gada janvārī, Latvijas konstitucionālā likuma "Par Latvijas Republikas valstisko statusu" pieņemšanu un Latvijas faktiskās neatkarības atjaunošanu 1991.gada 21.augustā, kā arī citiem notikumiem. Novēlam, lai šī īpašā puzzle tiek likta lietā, jauniešiem izzinot notikumus arī tieši pirms 30 gadiem, kad Latvija atguva neatkarību.

Vēlam Jums un Jūsu skolas kolektīvam izturību un radošu iedvesmu šajā pārmaiņu laikā.

Patiesā cieņā,



Edmunds Teirumnieks

13. Saeimas deputāts

Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisijas vadītājs



Linda Ozola

13. Saeimas deputāte

Deputātu grupas sadarbībai ar Polijas parlamentu vadītāja